
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná
rozsudkem tribunal du travail de Bruxelles (17. senátu) ze
dne 8. září 2004 ve věci Gérald De Cuyper proti Office

national de l'emploi

(Věc C-406/04)

(2004/C 284/21)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla rozsudkem
tribunal du travail de Bruxelles (17. senátu) ze dne 8. září 2004
ve věci Gérald De Cuyper proti Office national de l'emploi,
který došel kanceláři Soudního dvora dne 23. září 2004,
předložena žádost o rozhodnutí o předběžné otázce.

Tribunal du travail de Bruxelles (17. senát) žádá Soudní dvůr,
aby rozhodl o následujících otázkách:

„Nepředstavuje povinnost mít skutečné bydliště v Belgii, které
článek 66 královské vyhlášky ze dne 25. listopadu 1991
o právní úpravě nezaměstnanosti podřizuje poskytování
příspěvků, uplatňující se na nezaměstnané starší 50 let, kteří
jsou na základě článku 89 této královské vyhlášky zproštěni
prezentace znamenající osvobození od podmínky týkající se
disponibility na pracovním trhu, překážku volného pohybu a
pobytu přiznaného každému občanovi Unie články 17 a 18
Smlouvy o založení Evropského společenství?

Splňuje tato povinnost mít bydliště na tuzemském území státu
příslušného pro poskytování příspěvků v nezaměstnanosti,
odůvodněná podle vnitrostátního práva nezbytností kontroly
dodržování legálních podmínek poskytování příspěvků neza-
městnaným, požadavek přiměřenosti, kterému musí odpovídat
sledování tohoto cíle obecného zájmu v rozsahu, v němž
představuje omezení volného pohybu a pobytu přiznaného
každému občanovi Unie články 17 a 18 Smlouvy o založení
Evropského společenství?

Nemá tato povinnost mít bydliště za účinek vytvoření diskrimi-
nace mezi občany Unie, kteří jsou státními příslušníky člen-
ského státu příslušného k zajištění poskytování příspěvků
v nezaměstnanosti, když toto právo přiznává těm, kteří nevy-
užívají svých práv volného pohybu a pobytu přiznaných články
17 a 18 Smlouvy, přičemž jsou z důvodu odrazujícího účinku
zahrnutého v tomto omezení tato práva odepřena těm, kteří je
mají v úmyslu vykonat?“

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná
rozsudkem de Hoge Raad der Nederlanden ze dne 24. září
2004 ve věci Staatssecretaris van Financien proti Stichting

Kinderopvang Enschede

(Věc C-415/04)

(2004/C 284/22)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla rozsudkem de
Hoge Raad der Nederlanden ze dne 24. září 2004 ve věci
Staatssecretaris van Financien proti Stichting Kinderopvang
Enschede, které došlo kanceláři Soudního dvora dne 29. září
2004, podána žádost o rozhodnutí o předběžné otázce.

De Hoge Raad der Nederlanden žádá Soudní dvůr, aby rozhodl
o následující otázce:

Musí být čl. 13 oddíl A, odst. 1, písm. g), h) a i) Šesté směr-
nice (1) vykládán tak, že na výše popsané poskytování služeb,
které spočívají ve zprostředkování péče denních pečovatelů
o předškolní děti a děti školou povinné mimo školní hodiny, je
třeba pohlížet jako na služby ve smyslu jednoho nebo více
těchto ustanovení?

(1) Úř. věst. L 145, 13. 6.1977, s. 1-40.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná
rozsudkem cour d'appel de Poitiers (druhého občansko-
právního senátu) ze dne 21. září 2004 ve věci Conseil
général de la Vienne proti Directeur général des douanes

et droits indirects

(Věc C-419/04)

(2004/C 284/23)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla rozsudkem cour
d'appel de Poitiers (druhého občanskoprávního senátu) ze dne
21. září 2004 ve věci Conseil général de la Vienne proti Direc-
teur général des douanes et droits indirects, který došel kance-
láři Soudního dvora dne 30. září 2004, podána žádost
o rozhodnutí o předběžné otázce.

Cour d'appel de Poitiers žádá Soudní dvůr, aby rozhodl o násle-
dující otázce:

20.11.2004 C 284/11Úřední věstník Evropské unieCS


